
Comercial

üflôtttca

C

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2021

(Processo Admlnístratívo n.^030/2021)

ANEXO X

Eu MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA, Brasileira, Casada, Empresária, residente e

domiciliado na Rua 5, n** 105, Santa Rosa em São Pedro dos Crentes-MA, representante legal da

empresa M M P DA SILVA COMERCIO, CNPJ n° 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã,

n.° 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA. portador do RG n° 036.700.592.009-5

SSP-MA e do CPF n° 051.703.533-24. DECLARO para os fins de registro, que não possuo vínculo

direta ou indiretamente com a Administração Pública MUNICIPAL.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

>Jlà4Íúx cé^
MM P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

CONFERE COMWIGINAL

i

Av. Canaã, n.° 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: coniercÍalmonicanimp@outlook.com



Comercial

inôntca

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.S63-S

PREGÃO PRESENCIAL N® 004/2021

(Processo Administrativo n.°030/2021)

ANEXOn

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS

DO EDITAL

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial n® 004/2021

Prezado Senhor,

M M P DA SELVA COMERCIO, CNPJ n® 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã, n.® 10,

Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, por intermédio de seu representante legal Sr(a)

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n°

036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n° 051.703.533-24. DECLARA, para os devidos fins, que

concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total

conhecimento da realização dos trabalhos do certame.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

CONFERE CDÍÇIORIGINAL

uJ/pLijca cL. ̂ 4,
M Ní P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.° 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Emaíi: comercialmonicammp@outlook.com



Comercial

iHôníca

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL N® 004/2021

(Processo Administrativo n.^030/2021)

ANEXOIV

DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXffl DO ART. 7® DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Dmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial n® 004/2021

Prezado Senhor,

M M P DA SILVA COMERCIO), CNPJ n® 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã, n.® 10,

Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, por intermédio de seu representante legal Sr(a)

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n®

036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n® 051.703.533-24, DECLARA, para fins do disposto no

inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de

outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (NÃO).

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

CONFERE C RIGINAL

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

d

M M/P DA SELVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.° 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outloolc.com



MTniiiiniwiiiyrinfi"!!»'!
EOERAt

StfttAeííJMCSMf

U»/ÍÍ!L/Ií993

m

LPNiViiereawaftó

%i- Si:

"■' iTmJIXi ELEITORAL

iXJLtQA»' üí«E^TO

MARIA MONiCA P^HRim^^ILVA

UfcâtiStiúí,' '-
^yigwA*'' 'ov^r-oxmo£NASauE»m} <--1

11/11/1585
wmiçb>iórim

^"í?ta<^W^L

f t í Lê ^ W^feJ^'ili2^iííJ^í C, t'CLL'lQ^.315^
!?!M!M!fe:

cl!!®?!*'.!

CONFERE RIGINAL



I

M nistéi ic do Desenvolvimento. Imíe. .na e Comérao Extenor
Secretaria de Comércio e ServiçosSecretaria de Comércio e Serviços
Departamento Nacional de Registro do Comercio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 1/ 2

WiUERO OE IBENrif ICACÃO DO REGISTRO OE EMPRESA - KIRE DA 3€re"

xxxxxxxxxxxxx

WRE OA FIUAL (pnenclicr (onwnta m ito reTcronto a filial)

XXXXXXXXXXXXX

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA

brasileira
estado erva

CASADO

mD F Q
EGOIE OE BENStao casado)

COMUNHÃO PARCIAL

PEDRO MARTINS DA SILVA (mia)

NOELI PEREIRA DA SILVA
NASCtOO EM (dtCâ de fiMCtmenlo)

11/11/1993

I  lOENTtDAOE (nUmem)

0367005920095
OqjAo tndsaor

1 SSCDGPC
UF jCPFtmaiWfo)

I ma I 051.703.533-24KAMCIPAOO POR (forma da omanclpaçAo - tonvxtta no caso da menor)

XXXXXXXXXXXXX

0)«tCILIADO NA tLOCRADOORO • rua, av. atC)

AVENIDA CANAA

OAiRROmtsTRrro

SANTA ROSA

10

65.978-000

iCOOrSODOUUIoCfprOlUsoda
IjunaCameraan
2591

SÃO PEDRO DOS CRENTES ut

MAdeclara, as penas da lei, nâo estar Impedido de exercer atividade empresária, que nâo possui
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO
COCMGO DO ATO OESCWCAO DO ATODESCntCAODOATO CÓDKtO 00 EVENTO OESCRICAO 00 E

080
INSCRIÇÃO

XXXXXXXXXXXXX

VENTO
XXXXXXXXXXXXX

DDiGO 00 EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

DESCRICAO do EVENTO

XXXXXXXXXXXXX
CODtGO 00 EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

DESCRIÇÃO OO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

M M P DA SILVA COMERCIO

OCRAOOÚAO (r^fA,ev. etc)

AVENIDA CANAA
NUMERO

10
complemento

XXXXXXXXXXXXX

BAntROIDISTRirO

SANTA ROSA 65.978-000

rroSDRIBIPIC-
liuiilaCanmGian

SÃO PEDRO DOS CRENTES
UF PAIS

I ma I BRASIL
I CCRRSO ELETRÔNICO (E-MAILI

XXXXXXXXXXXXX
VALOR DO CAPfTAL RS

50.000.00

VALOR 00 CAPfTAL - (por oxtsnso)

CINQÜENTA MIL REAIS
CODICO OE AT)VIOAO£
ECONÔMICA

(cnaci

Atividade Pnnetpal

4712100

Ativtiudv secundifià

4722901

4761003

4742300

4744003

4723700

4744099 !

ncernir An nn na lear»

' COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODÜTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS
4722901 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES
4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO /y ̂
4744003 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
4723700 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

DE^AUDlÕ E VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

XXXXXXXXXXXXX

NUMERO DE INSCRtcAo NO CNPJ

XXXXXXXXXXXXX

transferencia OESeOE ou DE RLiALOE OUTRA UF DF
NKE ANTERIOR

XXXXXXXXXXXXX XX

.U»OA JUNTA ÇO^

>0» - ' ■ '
1^2 1-eim

3-nâo
ASSINATURA OA FiStU PELO EMPRESAiBO (ou pato rapnaantanta/aaMattntettoranta)

DATA OA ASStNATURA

14/03/2013

ASSINATURA 00 EMPRESÁRIO

PARA USO SIXCLUSIVO m jM» :zaL

DEFERIDO.

PUBLIQUE-iSE E ARQüiVE-SE
AUTENTICAÇÃO

loeimiaAraújo
CsaitóiChefe

de Balsas
f^Byiui

Da/c^'m
MA1201304279592

CONFERE RIGINAL iú-



Ministef.o do Desenvolvinier(o'^dústria e Comórcio Exterior
SeciBtana de Comércio e Serviços
Departamento Naaonal de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 2/ 2

xxxxxxxxxxxxx

I NtReOAF[UAL(pi«eficliar(ain*ntaMitanft«*nt*a(íIitO

XXXXXXXXXXXXX

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA

BRASILEIRA
eSTAOO CIVIL

CASADO

mG fQ
riLKO DE ipail

PEDRO

£CIME OE BCNSIM uudo)

COMUNHÃO PARCIAL

MARTINS DA SILVA (má*)

NOELI PEREIRA DA SILVA

11/11/1993
toENTlOADE (nômefoi

0367005920095
jOrsâo «mitsor

SSCDGPC

.ÜF flCPf(namtfO)

I 051.70MAEMAKCIPAOO P<Jé (lomu ds «mancipaçto - «antant* no cmo a» laonor)

XXXXXXXXXXXXX

OIBCILIAOO NA (LOGRADOURO - fu«. »v. Mc)

AVENIDA CANAA
complemento

A

winuciPio

BAOmvOtSTRfTO

SANTA ROSA

NUltERO

10
CEP

65.978-000

SÃO PEDRO DOS CRENTES

CtXHCOpOlOWICIPIO (UtôãT

UF

I MAdeclara, sod^s penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui
outro registro de empresàno e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTAtX) 00 MARANHÃO
CCOtGO DO ATO DESCR

080

IÇÃO 00 ATO
INSCRIÇÃO

CÓDIGC 00 EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

descrição do evento

XXXXXXXXXXXXX

CODiCO DO evento

XXXXXXXXXXXXX

DESCRICAO 00 EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

NOME EMPRESARIA!

M M P DA SILVA COMERCIO

CÚOIOO 00 EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

DESCRIÇÃO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

LOGRADOURO

AVENIDA CANAA

XXXXXXXXXXXXX

BAIRROOlSTKrro

SANTA ROSA

NUMERO

10

65.978-000

H3ÕIM1CHHÕ"
kdajvBtta Comercia])

ra^i

SAO PEDRO DOS CRENTES
UF PA»

I ma I BRASIL
CCRRBO ELeTRONtCO (E^UILI

XXXXXXXXXXXXX
VALOR 00 CAPITAL . RS

50 000.00
VALOR DO CAPITAL-(porwdaRXa)

CINQÜENTA MIL REAIS

ECONOMICA
icniti

AlivNjtda Principal

4712100

AtoKtada Mcundaria

4753900

4752100

XXXXXXX

XXXXXXX

XXXXXXX

XXXXXXX

4752100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUN
ICAÇÃOXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

OATA OE INICtO OAS AfriVIOAOES

XXXXXXXXXXXXX

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

XXXXXXXXXXXXX

TRANSFERENCIA DE SEDE OU CE FILIAL OE OUTRA UF
N«E ANTERIOR

XXXXXXXXX)00(X XX

ASSINATURA OA FIRMA PELO EMPRESÁRIO loa pelo repteMntantolassIatantarstnintal

h"! H p Ü4Ja!rO( ̂ TyCMVIJJXC n O

tJSOeAJUMEACOMERCM

ü^i^ètisiTecE ̂  ,
KtmakÇKa rri

*---4

DATA OA ASSINATURA

14/03/2013

ASSINATURA OO EMPRESÁRIO

SARA USO BÉCSÜSXVO |)|^

DEFERIDO.

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

r.heíê I' 4o Êoe/ilóiíu Regifinaí'
de Balsas

AUTENTICAÇÃO
'11 -i*^

MA1201304279592

£
CONFERE ORIGINAL



Sccrrtaria da MJero e Pequeno Empresa
Secretaria da Radonallxado e SlmplUIcaeao
Departamento de Regüfro Empresarial e Integração

l l| 21101927344

. ,. Maria MONICA pereira da silva
"jWiaMALtdAdi

URAÁLEIRA

requerimento de empresário
Folhos 1/2

HAttUAll^iSdEniancatKttinfcaalce

estado uva

CASADO(A)
resBõimBSBsrss
CdmoAldo P:am'al

FeiniittBo

* PEDRÒ MARTINS DA SILVA (Ble)

NOEU PEREIRA DA SILVA
I /II/I9V3 I ^

iSkkiJZ,^ - I 0367003920095
ir;l ̂

IaJMXIUAOII NAíiooaAtMJlino ■ nu. S*.
AVENIDA CANAA

051.703^33-24

W-MEKI)
CUMPLOtENTO

XXX
uXitutoninulõ'

SANTA ROSA
CEP

6597S-000rp|MU«'n.irai
SSo Pcdto dos Crentes

P[ A JUNTA COMhRLTAL TO ECT^W empresária.^e tOo p^ul outro regfanT^
IJ CüülGO £ DtSCRÍÇAo DO ATO itWTA COMERCIAL DO XXX

registro dc em

.0 DO ATO
DICOC DES002

presário c requer:

criçAo do ATO
X . .i... <Í.- - . ••;

-ALTERAÇAO

DIfiOE DESCRI DO EVENTO —

:IMI^EIÍACA0DE DADOS,EXCEmNOMr , 'DICOE DESCRI O DO EVENTO
:>fwÍMEt!*4rilÍ5AIUÃÍ
M M P DA SILVA COMERCIO - ME

(nurv.rai

AVENIDA CANAA ÍStHtO
CVSIPUMCN

RAauuotsiuiu

SANTA ROSA
65978-000^-Rumfiõ

SioPcdfo tte Ca-tttcs te-MAlLJ

BRASIL
rflAL-Uarcucisa)

50.000.00
ctnquciila mil ícaisculiicu Of aVíWòaoc gcwumRvi

.^tlAK rttWAífiicAft

MATERIAL
VAREISTA DE BEBIDAS

EEQUIPAm''^Ss^^'Íj^?oI^Í^^^^ESPEaALIZAD DE EQUIPAMENTOS DE

Abtxbdt Mnmifa)

4712100

AinaLdrS(vw>tái.

472 M02.47ÍI29ÜI. 4723700.4742300
4744003.4744099.4752imjV535HI0
4755501.4761003.4772|^^40o'
4782201.4789004,478wà^
OATA Ut INKld Ims ativiimisb

I4r03/20I3
PSíMÊBÕõeõSSSIõíSCTcB
*7.882^81/0001-56

ua/aassinatUííã
mbcntEsAam

27/03/2017

ütítRIDO. PuSÚS?AROUIvSe
AÜTENnCA

MA II70000757189

para uso EXaÜSIVO DA RjNTA COMERCIAL
• Este daramcnio foi gamlo tm purtsl Emprm Fõcfl

confere
ORIGINAL

JUCEMA

SlSllssF «:S!SK"
M M P DA SILVA COMERCIO - MB

Lilian «laresa Rodrigues Mendonça
secretAria-geral

SAC LOlS, 30/03/2017
vm.empfosâfâci.1. mtt, çov, br

7

A validado das te docuawnto, se iamrosso fica -
Informando seus respecti^^c^ilí® £ VMifiMçaí'^^'^'*® respectivos portara



r'

Scereiiuio da Micro e Peqoras Empresa
Srcrrturfa da RadooBliiaçao e Slmplincaçâo
Dcpartamenío dc Registre Empresarial e latcgraçde

requerimento de empresário
Folhas 2/2

brasileira
SEXU

ísf/ffiõõvõ

CASADOIA)

PEDRO MARTINS DA SILVA

I ®36700SíaaN5
VVV ««wp XXX

"tõSfT

noeu pereira da silva
uritecc

SSP

WiMinUAOlI NA lUeWAOOlJWi. «a.w

avenida CANAA
TOM«.£M6Kn)

XXX

MIWIPIO

Sio Pedrp dos Cremes

HAJR

05I.703J33-24

ROOJSnUTO

SANTA ROSA

!r «'»ttora»tobaspcoasdatcmgoesiflrtmp»«A,..--^rrnltiTil t ' " I Mj
^ ̂"WTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANhAÕ «»|OT*Aria. que oio possui omro rcglrtro de empnaârio c requer:

®cüõíWdísc5Wdõãto rnmãÃCÕMSãÃLnmSI 002.ALTERAÇAO

junta COMEROAL DO XXX

COOIOU E DESCRIçAo DO ATü
XXX

h

' DÁ SILVA COMERCIO. ME
CRADOLRCk (nu.c», cttl

avenida CANAA
lOMmSíENIO

XXX

«Cnícüw

São Ptdro doi Creuic»
iõõcXHlÃrr

50.000,00
S UOtCX* DE ATIVUMOE ecUNUSUl-A

► DO EVENTO

Aii>«liiic rnac;(wl

4712100
Abvtsliür Scrua4bi>

OArAASSlNAfl

27/03/2017

•CKAEFtnO

(psfcucao)

cinqucnitt mil nai»
Tí^cin

BRASILXXX

COMERCIO varejista DECALCADOS COlSSao^RPlS JREDOMINNCIA DE REVENDA ANIMAIS VIVOS EI^ ARTKKIS E ALIMENTTK MRA COMERaO VAREJISTA Dl
DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSQrÍI8?ÍÍim«« » ESTIMACAO COMERCIO VAREJISTA
PERRJMARJA E de higiene PESSOAL COMESo^AREíISTA^lf!í rífr^ PRODUTOS DE
ESPEanCADOSAWERlORM^i^AcS»^^^ DE OUTROS PRODUTOS NAO
^ fílLUliJlJlL ' J.I1—- jiii. 1-- L1UÇV

l7.K82.28l/000l-56

'

AUTENTICAÇ^

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA CXTMERCIAL

CONFEREIGINAL

' Eíie ilocumcM» foi gemlo i» portal Empresa FietI

JUCEMA

A validade

M M P DA SILVA COMERCIO - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
secretAria-geral

SÃO LOtS, 30/03/2017
www.enpresaPacil.roa.gov.br



Comercial

môníca

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

(Processo Administrativo n.°030/2021)

ANEXOV

PROCURAÇÃO

Pelo instrumento particular de procuração e pela melhor forma de direito, a Empresa M M P DA

SILVA COMERCIO), CNPJ n° 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã, n.® 10, Santa Rosa,

SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, por intermédio de seu representante legal Sr(a) MARIA

MONICA PEREIRA DA SELVA, Brasileira, Casada, Empresária, portador(a) da Carteira de

Identidade n® 036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n® 051.703.533-24, residente e domiciliado na

Rua 5, n® 105, Santa Rosa em São Pedro dos Crentes-MA, nomeia e constitui seu representante o

Sr. Sr MICAIAS KESLER PEREIRA DA SILVA, Brasileira, Casado, Empresário), residente e

domiciliado na Rua 5, n® 105, Santa Rosa em São Pedro dos Crentes-MA, portador da cédula de

identidade RG n® 043283912011-1 SSP-MA e do CPF n® 023.576.031-51, a quem são conferidos

poderes para representar a empresa outorgante no Pregão Presencial N° 004/2021 instaurado pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, em especial para firmar declarações

e atas, apresentar ou desistir da apresentação de lances verbais, negociar os valores propostos, interpor

ou desistir da interposição de recursos e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame acima

01 010

Podet Judiciário TJMA. Selo;
RECFin 157001 Xt ADHFK AWIJWU W64.
09/02/2021 09:10:39. Ato: 13.17.2. Parte(8):
MARiA MONICA PEFIEiRA D/\ SII.VA. Rec
Fittna; Semelhança. Total R?. 5.12 Emol RÍ- 4 63
F ERO R?. 0.13 FADE P RÇ 0.18 FEMP Rf. 0.18
Consulte em,htl|is://selo.ljma. jus.hi

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

J SâoP'":'- i)
(Joj Ctcn -i- •

%c,oV='^

câc/evt4nts~Aatonz3Qa

CONFERE roíTORlGlNAL

;/)

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

A\. Canaã, n.® 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Emaíl: comercialmonicammp@outlook,com

IA



Comerrial

Pânica

Mw « «nMiái ca M«é

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

(Processo Administrativo n.^030/2021)

ANEXO VI

CARTA CREDENCIAL

A empresa M M P DA SBLVA COMERCIO), CNPJ n° 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã,

n.° 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, neste ato representado pelo(s) Sr.(a)

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA, Brasileira, Casada, Empresária, portador(a) da Carteira

de Identidade n° 036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n° 051.703.533-24, residente e domiciliado na

Rua 5, n° 105, Santa Rosa em São Pedro dos Crentes-MA, pelo presente instrumento de mandato,

nomeia e constitui, seu(s) Procurador(es) o Senhor(es) MICAIAS KESLER PEREIRA DA SILVA,

Brasileira, Casado, Empresário), residente e domiciliado na Rua 5, n° 105, Santa Rosa em São Pedro

dos Crentes-MA, portador da cédula de identidade RG n° 043283912011-1 SSP-MA e do CPF n°

023.576.031-51, a quem confere(m) amplos poderes para, junto a Prefeitura Municipal de São Pedro

dos Crentes - MA, praticar os atos necessários à representação da outorgante na licitação na

modalidade de Pregão Presencial N° 004/2021, usando dos recursos legais e acompanhando-os,

conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao

direito de interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, assinar

contratos e atas, dando tudo por bom firme e valioso.

pliPE»E)^ÍjmeÍA0DEi
ISApjRÉDROlDOSjeRENlOES-^

Pwlet Judiciaiio T.IMA. Selo;
RECflR157O01ll 2r38Ta0A2l238.

09/02/2021 09:1039. Alo: 10.17 a Paitela):
íwAR!A mONICA PERÍ-iRrt uA 5ÍL VA. rioc ««uwii.*.,
riima; Semelhatica. lotai R$ 5.12 Etnol R!'4.83
lERC RÇ. 0.10 FADE Pino. te FEMPRÍ. 0.10
OoiiBiilto etn hfti>a://solo.liina. j«i8.l)i

São Pedro
CriT.tes

ÍCfnVÇ-

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

EltabethJ^^^fs
—Escravsíitá Aukwi «..«#«-0

CONFERE Cl rÓRIGlNAL

W

Á
M p P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

naã, n.° 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



r

itSjPt^lUCAFEOEj^TtVA 00 BRAS»
yAURAEMTOOQn

'^r*i ntr

«êOtlí toíS»

^Siíiil:iilill
''g«^

tóçft^ «ÇSLER pjSRÊIHft 0^ Slim

!* Vf£3^
■a-;' ^■■.:!' 'DA'"SÍt;\^'

«TABíni^^SIBíl»
27/03J?5l9S9

PIS/P^E? ,
165731Í8Í44* '

ÇAWTEíRA de IPgWTthanc^

iiEtw*yttflDC2Bmim

,;%s,tóp,®0- Ma
íO^^aEàS: •■ ' ■ ■'■■- '

ÍÍ-000<J0340 LW. 00002

,infere IGINAL

ii



£1II e£ SA i GOVCKNO OO I
FACILiimxanhAo:

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio'

Junta Comercial do Estado do Maranhão

SEINC

IMPKESA ] governo DO I
FÁCILi maranhAo :

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: M M P DA SILVA COMERCIO - ME Protocolo: MAC2100996C82

Natureza Jurfdica: Empresário (bxüvkhial)

NtRE(Swl^
21101927344

CNPJ
1768Z281AX)01.6ã

AiquhoBMnto do Ata da kiscriçio
056)40013

MdodaAIlvidada
146)3/2013

Endoroço Comploto
Avenida CANAA. N* 10. SANTA ROSArSao PodPO dot CamtetOM-CEP6S9784)00

Obitto
COMERCIO VAREJISTA OE l£RCAOORtAS £14 GERAL COM PREOOMINANCM DE imOOUTOS AUliOrnCIOS WNtMERCADOS MB«::EAtaAS E ARI4AZENS COMERaO VAREJISTA DE CARNES ACOUGUES COMEROO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VARJtSTA DE MATERIAL ELCTRKX) CCMEKCÍO VAREJISTA DE MATERIAÍS HIDRAUUCOS COMERCIO VAREJSTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
GERAL COMERCIO VAREJISTA ESI>ECtUZAOO DE ElfmOOOMESTICO E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VSEO COMEItCIO VAREJISTA ESFECIAUZAD DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COUUNtCACAO PADARIA E
CONI^ARIA (X3M PflEIXnaWCtA DE RB/ENtM COMERCm VAItEJISrA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA OE TECIDOS COMERCIO VAREASTA DE AIOMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E AUICNTOS PARA ANIMAIS DE
ESTILIACAO COMERCtO VAREJISTA DE ARTIGOS 00 VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E OE HIGIENE F>ESSOAL COMERCIO VAREJISTA OE OUTROS PRODUTOS
NAO ESPECIFICAOOS ANTERiORMENTERACOES SEMENTES ETC

Ctpnal
RS 50.000,00 (dnquanta tn3 reab)

Porta

ME (Microemprasa)

ÚtUmo Arqulvamtnta
Data
26X)6Q020

Núnwo
20200439952

AtoMvantoa
223/223-BALANÇO

SKuaclo
ATIVA
Statua

SEMSTATUS

Nome do Empmdflo: MARIA MOMCA PERBRA OA SO-VA
Montldada:
0367005920095
Eatado civil;
CASA0O(A)

CPF:
051.703S33-24
Rafllnwdabini:
Comunhllo Potcisl

Esti ceitidao W anOda aubnuDcameíits «n 02X0/2021, te 00:31X19 (hortcta d» BrasOa).
8o impnasa. voitScar aa autanflefctado no titlp» JVw»wjuiiHwafat ajBtuBov.br, com o oáiagoGOVRAFIt-

MAC2100996082

Lílian Iheresa Rodrigues Meitdonça
Secretário Geral

aONFERE ORIGINAL

1 de 1



O

IMlISt ÍA1 OOWtRHO 00
FACILiiíakanhAO

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

EMPWSAI governo do |

FÁCILi maranhAo :

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Certificamos que M M P DA SILVA COMERCIO - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2101015598

NIRE 21101927344

CNPJ 17.882J»1/0001-S6

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo CANAA, N» 10, xxxxx, SANTA ROSA - São Pedro dos Crentes/MA - CEP 65978-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20200439952 26/06/2020 BALANÇO

223 20190332140 08/05/2019 BALANÇO

223 20190005807 09/01/2019 BALANÇO

223 20171293916 20/12/2017 BALANÇO

002 20170323668 30/03/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

315 20130240117 05^4/2013 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21101927344 05/04/2013 INSCRIÇÃO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/02/2021, às 18:37:19 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autentíckiade no littp3J/www^mpre8afocil.ma.gov.br, com o código XQQ3TJRX.

MAC2101015S98

IJian Ttierssa Rodrigues Mendonça
Secr^árÍD(a) Gerai

c\

CONFERE COWÓRIGINAL

Y\
1de1



o
Comernal

fnôntca

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56. INSC. EST. N912.406.563-5

PREGÃO PRESENCUL N" 004/2021

(Processo Administrativo n.^030/2021)

ANEXOra

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial n° 004/2021.

Prezado Senhor,

M M P DA SILVA COMERCIO), CNPJ n° 17.882.281/0001-56, sediada em Av. Canaã, n.® 10,

Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, por intermédio de seu representante legal Sr(a)

MARIA MONICA PEREIRA DA SELVA, portador(a) da Carteira de Identidade n°

036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n° 051.703.533-24, interessada(o) em participar do Edital de

Pregão n° 004/2021, declara, sob as penas da Lei, para os devidos fins que se enquadra na modalidade

de microempresa / empresa de pequeno porte, conforme define o Art. 3° da Lei Complementar n®.

123/2006, alterado pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

CONFERE CaiêrCÍRIGlNAL

DA SILVA COMERCIO

: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.® 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Emaíl: comercialmonicammp@outlook.com



Comercial

iSlôntca

M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. NS 12.406.S63-5

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

(Processo Administrativo n.*'030/2021)

ANEXO vm

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

limo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial n" 004/2021

Prezado Senhor,

M M P DA SILVA COMERCIO), CNPJ n° 17.882J81/0001-56, sediada em Av. Canaã, n.® 10,

Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA, neste ato representado pelo(s) Sr.(a) MARIA

MONICA PEREIRA DA SILVA, Brasileira, Casada, Empresária, portador(a) da Carteira de

Identidade n° 036.700.592.009-5 SSP-MA e do CPF n° 051.703.533-24, residente e domiciliado na

Rua 5, n° 105, Santa Rosa em São Pedro dos Crentes-MA, DECLARA, sob as penas da lei, que

cumpre plenamente os requisitos de habilitação por meio dos documentos integrantes do "envelope n®

02", sob a pena de sujeição às penalidades previstas neste edital e na legislação especifica vigente.

-ONFERE CoKfôwGlNAL

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.

o

M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56

EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.° 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicanimp@outlook.com



02/02/2021 •4:-

REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMBIO DE INSCRIÇÃO
17^2^81/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DAlADEASanURA

05/04/2013

NOME EMPRESARIAL

M M P DA SILVA COMERCIO

TTTULO DO E8TABELECIMB4TO (NOME DE FANTASIA)
COMERCIAL MONICA

PORTE

ME

CODIGO E DESOUÇAO DA ATMOADE ECONOMCA PRINORAL
47.12-1-00 - Comórdo varejista de mercadorias em geral, com predomlnflnda de produtos alimentícios - mlnbnercados,
mercearias e armaións

COIDIQO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔiyBCAS SECUNOARIÃS
47.22-8-01 - Comõrdo varejista de carnes - açougues
47.61-0-03 - Comôrdo var^lsta de artigos de padaria
47.42-3-00 - ComOrdo varejista de material eMtrico
47d44-0-03 - Comórdo varejista de matmials hidráulicos
47.23-7-00-Comórdo varejista do bebidas
47j44-0-89 - Comórdo varejista de materfds de coRstrução em geral
47.53-9-00 - Comórdo varejista especializado de eletrodomósticos e equipamentos de áudk» e vídeo
47.S2-1-00 - Comórdo varejista espedalizado da equipamentos de telefonia e comunicação
47.21-1-02 - Padaria e contdtarfa com predominância de revenda
47S2-2-01 - Comórdo varejista de calçados
47S1-4-00-Comórdo varejista de art^os do vestuário e acessórios ^
47.72-5-00 - Comórdo varejista de cosmóticos, produtos da perfonrarla e de higiaie pessod ̂
47.55-5-01 - Comórdo varejista de tecidos
47.89-0-04 - Comórdo varejista de animais dvos e de artigos e alimentos para animais de estimação
47.89-0-89 - Comórdo varejista da outros produtos não especificados anteriormente

CÚDI60 E descrição DA NATUREZA JURiDICA
213-5 - Empresário (indIvIduaO

LOGRADOURO

AVCANAA
NUMERO

10

COMPLEMENTO

CEP

85.978-000

BAIRRO/DISTRITO

SANTA ROSA
MUNICÍPIO

SAG PEDRO DOS CRENTES
UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 8134-5988

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SUUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/04/2013

MOTIVO DE SrrUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPB^U. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instnjção Normativa RFB 1.663, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/02/2021 às 09:57:58 (data e hora de Brasília).

CONFERE C

Página: 1/1

J6 1/1




